
Bashkësitë bartëse shoqata për nxitjen e integrimit në lagjen Weinfelden 

 

Affeltrangen    Kradolf-Schönenberg 

Berg     Märstetten 

Bischofszell    Sulgen 

Bürglen     Weinfelden 

Erlen     Wigoltingen 

Hauptwil-Gottshaus   Zihlschlacht-Sitterdorf 

Hohentannen     

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mbështetur nga kredia e integrimit e federatës dhe e kantonit  Thurgau. 

 

 

 
     Qendra e kompetencës për integrim 

Lagjja Weinfelden 

 

 

 

 

 

     

 Albanisch 



Mirë se vini në lagjen Weinfelden 
 

Ju para pak kohësh jeni sistemuar në komunën tonë, në lagjen Weinfelden. 

Do të jetoni për një kohë të gjatë – mbase për gjithmonë – në Zvicër. Ne ju 

dëshirojmë mirëseardhje.  

Ne ju ofrojmë mundësi të ndryshme në kuadër të mbështetjes në 

mbërritjen Tuaj këtu si dhe në integrimin Tuaj në atdheun e ri. Shfrytëzojeni 

bisedën e mikpritjes në qendren e kompetencës për integrim në 

Weinfelden, në mënyrë që të mund të ju informojmë mbi ofertat tona.  

Këto janë ofertat: 

- Kurse të gjermanishtes dhe kurse sipas nevojës 

- Organizim të ndërmjetësuesve kulturorë dhe të përkthyeseve 

- Projekte të përbashkëta integrimi 

- Këshillime për integrimin 

- Rrjetëzime dhe informacione 

Në: www.koibw.ch ju mund të gjeni informacione shtesë.  

Lirisht mund të paraqiteni tek ne nëse keni dëshirë të merrni pjesë  në 

rrafshin social dhe kulturor në atdheun e ri dhe nëse dëshironi ta 

bashkëmodeloni jetën e përbashkët. 

Kemi kënaqësinë të ju njohim. 

 

Andrea Keller, drejtoreshë KOI 

Norma Boese-Gohrbandt, bashkëpunëtore KOI 

 

 

Kontakt: 

 

Andrea Keller dhe Norma Boese-Gohrbandt 

KOI Qendra e kompetencës për integrim 
Pestalozzistrasse 14 
8570 Weinfelden 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

Mund të na kontaktoni: 

Të hënën pasdite / të martën deri të enjtën gjatë gjithë ditës / Të premten 

në mëngjes 

 

Telefon 071 622 04 06 
 
andrea.keller@koibw.ch 
norma.boese@koibw.ch 
 
www.koibw.ch 
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